
 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 2 

  
 

Místo jednání: Praha Datum: 18.3. 2016 

Zapsala: Valentová Pořadové číslo: 17 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Budský, Resch, Berndt, Keil, Kurowski 

sekretariát – Valentová 

Příští jednání: bude upřesněno 

Příloha:  

 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů 

Zadané úkoly s termínem do tohoto VV byly splněny. 

 - 

 

- 

2.  Příprava valné hromady ČHS 2016 

VV projednal záležitosti týkající se organizace valné hromady ČHS.  
- - 

3.  Jednání s předsedou komise soutěžního lezení  

Jednání VV se zúčastnil předseda komise soutěžního lezení T. Binter. 
Předmětem diskuse byly otázky spojené s financováním soutěžního lezení. 
K problematice bude svoláno samostatné jednání na začátek června, termín 
upřesní P. Resch po domluvě s T. Binterem. 

Resch jednání v 
červnu 

4.  Schválení nového oddílu 

VV schválil registraci oddílu nového oddílu HO Friend. Zaregistrování a další 
administrativní kroky zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

5.  Podnět HO Lysá nad Labem 

VV vzal na vědomí podnět oddílu HO Lysá nad Labem týkajícího se 
diferenciace členských příspěvků individuální členové / oddíloví členové, 
a snížení časové hranice pro granty na tradiční horolezecké akce, a rozhodl, 
že se jím bude dále zabývat a zohlední ho při přípravě dalších návrhů.  

VV v průběhu rok 
2016 

6.  Pobočné spolky ČHS 
VV odsouhlasil návrh, aby existence pobočných spolků ČHS byla řešena 
prostřednictvím § 3045 NOZ (zánik právní osobnosti po uplynutí zákonné 
lhůty pro zapsání pobočného spolku) a rozhodl, že tento postup bude 
předložen ke schválení valné hromadě. Připraví B. Valentová 

Valentová 19.3.2016 

7.  Program Erasmus+ 
Š. Budský informoval o zahájení tříletého grantu Climbing for Everybody 
financovaného z programu Erasmus+. Koordinační schůzku VV k realizaci 
akcí v rámci programu Erasmu+ svolá J. Bloudek.  
VV odsouhlasil proplácení stravného u zahraničních cest financovaných 
z programu Erasmus+.  

Bloudek neprodleně 

8.  Úprava webu ČHS 
J. Bloudek informoval, že požadavky na úpravu webu včetně responsivní 
verze jsou již zadány, hodnocení grafických návrhů proběhne 
pravděpodobně v dubnu. Zodpovídá J. Bloudek, spolupráce B. Valentová.   

Bloudek, 
Valentová 

průběžně 

9.  Ročenka ČHS 2015 

P. Resch informoval, že Ročenka ČHS je již vytištěna a 2000 kusů bude 
poskytnuto účastníkům VH. Další distribuce bude realizována na konci 
března především prostřednictvím lezeckých stěn apod., zajistí P. Resch.  

Resch do 31.3.2016 

10.  Registrace domény 

VV vzal na vědomí informaci o zaregistrování domény horosvaz 
s koncovkami org a eu.  

- - 

11.  Podpora horolezeckých festivalů 

VV schválil finanční podporu Mezinárodnímu horolezeckému filmovému 
festivalu v Teplicích nad Metují ve výši 20 tisíc Kč, a Festivalu horolezeckých 
filmů na Hrubé skále ve výši 10 tisíc Kč. Finanční podpora bude poskytnuta 
ve formě daru, zajistí B. Valentová.   

Valentová do 30.4.2016 



 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 2 

  
 

12.  Open závody klubů mládeže 

VV vzal na vědomí informaci A. Kurowského a J. Fafláka, že o uspořádání 
open závodů nemají kluby zatím zájem.  

- - 

13.  Vedení komise mládeže 

VV vzal na vědomí rezignaci A. Škrabáka na funkci předsedy komise 
mládeže a pověřil dočasným vedením komise mládeže B. Valentovou, s tím, 
že komise nyní zajišťuje pouze organizaci grantů mládeže.  

Valentová do odvolání 

14.  Zasedání mountaineering commission UIAA 

VV vzal na vědomí informaci R. Keila o zasedání Mountaineering 
Commission, které se bude konat v dubnu v Praze a které připravil předseda 
metodické komise J. Vogel.  

- - 

15.  Garantované horoškoly 

VV vzal na vědomí rozpracování postupu nutného pro realizaci systému 
Garantovaných horoškol, uložil R. Keilovi a B. Valentové, aby dořešili detaily 
a informace zveřejnili a webu.  

Keil, Valentová do 31.3.2016 

16.  Uchazeči o soudní znalce 

VV vyhodnotil testy, které zpracovali uchazeči o práci soudního znalce, 
a vybral tři z nich, které navrhne do funkce soudních znalců. O výsledku 
rozhodnutí bude všechny zájemce informovat  B. Valentová. Podání návrhu 
na jmenování uchazečů soudními znalci zajistí R. Keil.  

Valentová 

Keil 

neprodleně 

do 30.4.2016 

17.  Materiálu na údržbu skal 

VV vzal na vědomí informaci K. Berndta, že objednaný materiál na údržbu 
skal je již naskladněn s výjimkou materiálu od Singing Rocku. 

- - 

18.  Petrohradské padání 

V reakci na zápis z jednání OVK Západní Čechy týkající se upravování 
chytů v souvislosti s Petrohradským padáním VV konstatoval, že tuto akci 
nikdy finančně nepodporoval vyjma jednoho ročníku, kdy byla soutěž 
oficiálně zařazena jako rankingový závod a byla na ni poskytnuta standardní 
dotace na závody ve výši 3 tisíce Kč; s podporou se nepočítá ani 
v budoucnu, neboť se jedná o akci zcela nezávislou na ČHS.  

- - 

19.  Horolezecké muzeum v zámku Adršpach 

VV vzal na vědomí informaci o nabídce obce Adršpach na odkup panelů 
věnovaných historii československého a českého horolezectví, které 
připravil J. Novák a V. Procházka z komise historie, a pověřil J. Bloudka, aby 
se pokusil dojednat s obcí přijatelnější cenové podmínky.  

Bloudek podle 
možností 

 
Schválil: J. Bloudek 
 

 


